
      

 1  

 
 

 

             

 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”: Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi. “SQUILLACE 4.0”, CUP: H24D22003230006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca  
 

 

Determina di annullamento in autotutela dell’avviso pubblico unico volto alla rilevazione 

interna sulle professionalità e disponibilità esistenti e contestualmente, ove il personale 

interno non risulti disponibile, al ricorso all’affidamento esterno per lo svolgimento 

delle attività di: 

 

 supporto tecnico/amministrativo al RUP 

 progettista didattico e del setting d’aula  

 consulente pedagogico  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”: Azione 1 - Next Generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi. “SQUILLACE 4.0”, CUP: 

H24D22003230006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000100 - 25/05/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



      

 2  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 75 del 12/05/2023 relativo volto alla rilevazione 

interna sulle professionalità e disponibilità esistenti e 

contestualmente, ove il personale interno non risulti disponibile, al 

ricorso all’affidamento esterno per lo svolgimento delle attività di: 

 supporto tecnico/amministrativo al RUP 

 progettista didattico e del setting d’aula  

 consulente pedagogico 
;PRESO ATTO di errori non sanabili nella fase istruttoria dell’atto che non consentono 

di preservarlo nella sua specificità; 

TENUTO CONTO   dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,   

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 
- Di procedere all’annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 - capo IV bis della Legge 7 

agosto 1990 n. 241, dell’avviso pubblico di selezione volto alla rilevazione interna sulle 

professionalità e disponibilità esistenti e contestualmente, ove il personale interno non 

risulti disponibile, al ricorso all’affidamento esterno per lo svolgimento delle attività 

di: 

 supporto tecnico/amministrativo al RUP 

 progettista didattico e del setting d’aula  

 consulente pedagogico 
. 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Carè 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000100 - 25/05/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2023-05-25T19:52:03+0200
	ALESSANDRO CARE'




